第６８回倫理委員会議事録

日 時：平成２４年 １月１２日（木）１８時００分～１９時４０分
場 所：別館管理棟・２階 面接室
出席者：（順不同：敬称略）
     当  院 ： 芳川、須賀、浪越、カーン、可知（書記）
     外部委員 ： 河村、小鍛治、安田
欠席者： 当  院 ： 関川

１．臨床研究申請に基づく審査３件について

（１）受付番号：２０１１－０４１

   課 題 名：Proteqt (Prophylaxis of Tetanus by Quick Test) study

－迅速検査キットを使用した破傷風予防に関する研究－
   申 請 者：救急診療科 助手 森川 美樹

   審査結果：再審査とした。

（２）受付番号：２０１１－０４２

課 題 名：本邦の救急外来における急性喘息発作管理に関する多施設後顧的観察研究
   申 請 者：救急診療科 助手 森川 美樹

   審査結果：条件付承認とした

（３）受付番号：２０１１０４３
   課 題 名：救急領域における緩和優先医療と新たな患者医療者間コミュニケーション

システムの構築
   申 請 者：救急診療科 准教授 井上 貴昭

審査結果：再審査とした。

２．臨床研究申請に基づく再審査４件について

（１）受付番号：２０１１－０２８（４）

   課 題 名：慢性期慢性骨髄性白血病の分子遺伝学的大寛解(Major Molecular

Response;MMR)到達患者を対象としたﾆﾛﾁﾆﾌﾞの安全性と有効性を検討する

多施設共同第Ⅱ相臨床試験 Switch to Tasigna Trial (STAT1)

   申 請 者：内科２ 准教授 野口 雅章

   審査結果： 条件付承認とした。

（２）受付番号：２０１１―０２９ （４）
  課 題 名：慢性期慢性骨髄性白血病の分子遺伝学的完全寛解(Complete Molecular

 Response;CMR)到達患者を対象としたﾆﾛﾁﾆﾌﾞ投与中止後の安全性と有効性
を検討する多施設共同臨床研究 Stop Tasigna Trial (STAT2)

   申 請 者：内科２ 准教授 野口 雅章

   審査結果：承認とした。

（３）受付番号：２０１１―０３０（４）
  課 題 名： イマチニブ抵抗性または不耐容のフィラデルフィア(Ph)染色体陽性慢性期慢性

骨髄性白血病に対するニロチニブの多施設共同第Ⅱ相臨床試験
   申 請 者：内科２ 准教授 野口 雅章

   審査結果：再審査とした。

（６）受付番号：２０１１―０３１（４）

   課 題 名： イマチニブ抵抗性または不耐容のフィラデルフィア(Ph)染色体陽性慢性期慢性

骨髄性白血病に対するニロチニブの多施設共同第Ⅱ相臨床試験

附随研究：メシル酸イマチニブ耐性に関わる遺伝子変異検出法の検討
   申 請 者：内科２ 准教授 野口 雅章

   審査結果：承認とした。

３．次回開催日
平成２４年 ２月 ９日（木）１８時～

以 上